Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO PARÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS e de acordo com o resultado apresentado na ata em
conformidade com o Termo de Referência do Edital da licitação, na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 00028/2021/SMS, expedida dia 01 do mês de dezembro de 2021, em favor da
empresa e considerando o disposto no art. 4º, inciso XX, da Lei nº 10.520/2002,

RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico nº
00028/2021/SMS, expedida dia 01 do mês de dezembro de 2021, por estar de acordo com a
legislação em vigor, ao:

PROPONENTE: BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 04.470.103/0001-76, sediada na Rua Pirapó, 613, Bairro Timbaúva, Santa Rosa-RS, CEP
98900-000, tendo para contato os Fones (55) 3513-0686/3511-4733 e o e-mail:
biotecno@biotecno.com.br, neste ato representada pela Sr.ª MARIA LINCK, brasileira,
casada, empresária, portadora da RG nº 4035714692 2ª SSP/RS e do CPF nº 460.382.050-04,
residente e domiciliada na Rua Erechim, nº 85, Bairro Timbaúva, Santa Rosa-RS, vencedora
do único item, no valor total de R$ 13.000,00 (Treze Mil Reais).

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND QTD VR UNIT R$ VR TOTAL R$

01

Câmara para Conservação de Hemoderivados/

Imuno/ Termolábeis: câmara refrigerada vertical,

capacidade de 400 litros, com porta de vidro e

sistema antiembaçante; Sistema de controle de alta e

baixa temperatura na faixa de trabalho (2 a 8°C);

Discagem automática por telefone; Sistema de

segurança com autonomia para no mínimo 12 horas

em situações de falha/falta de abastecimento de

energia elétrica por parte da Concessionária local.

UNID 01 R$ 13.000,00 R$ 13.000,00

Página 2 de 2

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, 06 de dezembro de 2021.

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA
Pregoeiro

		2021-12-06T08:28:52-0300
	CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA:55962602234